
 
  

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI  
 
 
     N°  08 

  
del  02.02.2012 

 
 
Oggetto: Liquidazione  contributo  alla Parrocchia di San Bartolomeo Apostolo per la Festa del SS.  
                Crocifisso sul Calvario o Addolorata di San Bartolomeo. 
_______________________________________________________________________________ 

IL CAPO SETTORE 
 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 73  del 14.04.2011 con la quale è stato deciso, fra l’altro, di: 
intervenire finanziariamente nell’organizzazione dei festeggiamenti in onore del SS. Crocifisso 
sul Calvario o Addolorata di San Bartolomeo, svoltisi  il 19.04.2011, a parziale sostegno delle 
spese necessarie preventivate dal  Sac. Concetto Di Pietro, Parroco della Chiesa di San 
Bartolomeo Apostolo di Scicli in € 3.000,00; 
concedere un contributo pari al 10% delle spese effettivamente sostenute e debitamente 
documentate (fatture, ricevute fiscali ecc.)  quali risultanti dal conto consuntivo e comunque non 
superiore ad  €  500,00; 

Vista la nota, acquisita al protocollo generale dell’ente in data 29.08.2011 al n. 22400,  con la quale  
il Sac. Concetto Di Pietro, Parroco della Parrocchia di San Bartolomeo di Scicli: 

• chiede la liquidazione del contributo di € 500,00; 
• trasmette: 

� la relazione descrittiva dei festeggiamenti del Martedì Santo 2011; 
� il verbale di approvazione del rendiconto delle spese  organizzative sostenute per la 

realizzazione dei predetti festeggiamenti  per un totale di €  2.192,04; 
� n. 3 giustificativi di spesa  per un ammontare complessivo di € 1.069,04 e nello specifico: 

- fattura n. 05 del 01.08.2011 dell’Associazione Musicale Corpo Bandistico  Città di 
Scicli   ……………………………………………...…..…€ 500,00 IVA compresa; 

- fattura n. 143 del 21.04.2011 per diritti SIAE ………...….€ 224,20; 
- fattura n. 52 del 04.07.2011 della Ditta Grafiche Giurato...€ 300,00 IVA compresa; 

Accertato che: 
●●●● dall’esame del conto consuntivo presentato (€ 2.192,04) le spese sostenute risultano inferiori  
      rispetto a quelle preventivate (€ 3.000,00); 
●●●● le spese effettivamente documentate ammontano ad  € 1.069,04; 

Che,  pertanto,  il contributo da liquidare alla predetta Parrocchia  ammonta ad  € 106,90 pari al 10% 
delle spese effettivamente sostenute e debitamente documentate (fatture, ricevute fiscali ecc.), 
ammontanti ad €  1.069,04; 
Vista la propria determina  n. 50 del 12.04.2011, allegata alla citata delibera di G.C. n. 73/2011 con 
la quale è stata impegnata, fra l’altro,  la superiore somma; 
Ritenuto, pertanto provvedere alla  liquidazione ed al chiesto pagamento; 
Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 77 del 
28/06/1996; 
Visto l’art. 184 del D.L.vo 18/08/2000 n°267; 
 
 

COMUNE DI SCICLI 
PROVINCIA DI RAGUSA 

 
SETTORE SVILUPPO  ECONOMICO  

 



DETERMINA 
 
Per la causale in premessa : 
 
1. di liquidare e pagare al Sac. Concetto Di Pietro, Parroco della Parrocchia di San Bartolomeo 

di Scicli, la somma di € 106,90  quale contributo concesso, pari al 10% delle spese 
effettivamente sostenute ed ammontanti ad € 1.069,04, come risultante dalla documentazione 
contabile all’uopo presentato, in occasione dei festeggiamenti in onore del SS. Crocifisso sul 
Calvario o Addolorata di San Bartolomeo svoltisi  a Scicli  il 19.04.2011; 

2. di prelevare la superiore somma dall’intervento 1.07.02.05/10 Cap.175 (impegno 622/11)  - 
Res. 2011 - del redigendo bilancio 2012 ove figura impegnata per effetto della propria determina  
n. 50 del 12.04.2011; 

3. di trasmettere copia della presente al Settore Finanze per i consequenziali adempimenti di 
competenza. 

 
                                                                                              IL CAPO SETTORE 

                                                                                           F.to    (D.ssa Enza Giuseppa Spataro) 

                                                                                          ______________________ 

 

-SERVIZIO FINANZIARIO- 

 

IMPEGNO  N. 622/2011 

LIQUIDAZIONE N. _________ 

Visto: Si attesta le regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

                   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        

_____________________________________________ 


